
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617  63Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

392.379.742-72; Valor: R$131,88. ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA 
MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) 
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5892/23/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: 
Itaituba-PA; Período: 28/08 a 18/09/2023; Quantidade de diárias: 21 
de alimentação e 21 de pousada; Servidores: TEN CEL PM José João De 
Azevedo Corrêa; CPF: 323.792.772-49; Valor: R$6.646,92. SUB TEN PM 
Carlos Alberto Marinho Pereira; CPF: 190.390.002-63; Valor: R$5.538,96. 
SD PM Elielson Corrêa Pereira; CPF: 015.154.022-58; Valor: R$5.317,20. 
ORDENADOR: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo 
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº5893/23/DI/DF – Objetivo: A Serviço da PMPA; 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-PA; 
Destino: Curuçá-PA; Período: 15/09/2023; Quantidade de diárias: 01 de 
alimentação; Servidores: TEN CEL PM Manoel Do Socorro Ferreira Soares; 
CPF: 480.005.152-53; Valor: R$131,88. SGT PM Emerson Ricardo Alves 
Da Silva; CPF: 410.638.722-00; Valor: R$87,04. ORDENADOR: CEL QOPM 
UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO; Prazo para prestação de contas: 
05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 1012486
t..

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação constante no Diário Oficial No 
35.536 de 12/09/2023, referente à PORTARIA Nº 841/2023-DF-SUP 
FUNDOS, que gerou os protocolos de publicação: 984962.

Protocolo: 1012552
..

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA 
POLÍCIA MILITAR

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 086/2023/Gab. Diretor/FASPM – Objetivo: Por ter 
seguido em virtude de realizar a condução de associados e dependentes. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Barcarena-
PA; Destino: Belém e Abaetetuba-PA ; Período: 05, 20, 24, 25 e 27 de 
Outubro de 2023; Quantidade de Diárias: 05 (cinco) diárias de alimentação 
na Categoria “B”; Servidor: SGT PM RG 21570 LEONITO JESUS DO RÊGO; 
CPF: 394.840.922-68, no Valor: R$ 659,40. ORDENADOR: MOISÉS COSTA 
DA CONCEIÇÃO; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (CINCO) DIAS 
APÓS A DATA DE RECEBIMENTO DO VALOR.

Protocolo: 1012070
..

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

RESULTADO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 – CPL PMPA
O Diretor do FUNDO DE SAÚDE DOS SERVIDORES MILITARES do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os autos do Processo 
de Credenciamento nº 001/2022 – CPL/PMPA - PAE nº 2022/747880, que 
tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de 
serviços de assistência médico-hospitar, ambulatorial, odontológica de apoio 
diagnóstico e terapêutico, aos usuários do FUNSAU e seus dependentes, no 
âmbito da região metropolitana de Belem e nos municipios do Estado do 
Pará, e considerando o disposto no art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, bem 
como a PORTARIA Nº 007/2022-SEC/FUNSAU.
RESOLVE:
01 - HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Especial de 
Credenciamento, designada através da PORTARIA Nº 007/2022-SEC/
FUNSAU, de 20 de junho de 2022, que se manifestou pela possibilidade de 
deferimento do Credenciamento da Empresa NOME: D’ANTONA & BLOSFELD 
LTDA, CLÍNICA DA FAMILIA, ALTAMIRA, CNPJ: 12.021.732/0001-47.
02 - CREDENCIAR a referida pessoa jurídica para prestar serviços de saúde 
aos usuários deste Fundo.
03 - REMETER este processo ao Setor de Contratos – FUNSAU, a fim de 
que sejam adotadas as medidas administrativas relativas à contratação 
efetiva da empresa credenciada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 20 de novembro de 2023.
Ordenador: RAIMUNDO ALEXANDRE DIAS DE ABREU – TEN CEL QOPM RG 
29199
Sub - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 1012073

..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 53/CEDEC DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e;
CONSIDERANDO o Decreto nº 3.185 de 03 de julho de 2023, que altera 
o Decreto nº 2.919 de 28 de fevereiro de 2023, que regulamenta a con-
cessão do Benefício Eventual às famílias em vulnerabilidade social decor-
rente de Calamidade Pública e/ou Situação de Emergência, ocasionadas 
por fortes chuvas que causem deslizamentos, inundações, enxurradas, 
alagamentos, estiagem, incêndios urbanos e em vegetação, ocorridos no 
primeiro quadrimestre de 2023 no Estado do Pará.
RESOLVE
Art. 1º – Conceder o Benefício Eventual do PROGRAMA RECOMEÇAR/ 
JURUTI, em parcela única no valor R$ 1.320,00, (Um mil, trezentos e vin-
te reais), por família que foram cadastradas pela Coordenadoria Estadual 
de Defesa Civil, conforme relação nominal de beneficiários encaminhados 
pela Divisão de Apoio Comunitário – DAC. Perfazendo o valor total de R$ 
370.920,00 (trezentos e setenta mil, novecentos e vinte reais) para as 281 
famílias cadastradas.

ORD NOME CPF VALOR
1 ADAILSON NASCIMENTO DE SOUZA 064.***.**2-08  R$ 1.320,00
2 ADEJAILCE CANTO DA SILVA 013.***.**2-76  R$ 1.320,00
3 ADEMIR PINHEIRO DO AMARAL 636.***.**2-91  R$ 1.320,00
4 ADERIEDE DE SOUZA MASCARENHA 859.***.**2-06  R$ 1.320,00
5 ADRIANE MOREIRA DOS SANTOS 045.***.**2-46  R$ 1.320,00

6 ALDILENE NASCIMENTO DE ALBU-
QUERQUE 049.***.**2-22  R$ 1.320,00

7 ALESSANDRA DE CARVALHO PIMENTEL 018.***.**2-81  R$ 1.320,00
8 ALEXANDRA MAXIMO DOS SANTOS 005.***.**2-22  R$ 1.320,00
9 ALEXANDRE MARQUES URSULINO 518.***.**2-53  R$ 1.320,00
10 AMILTON ANDRADE DE MELO 574.***.**2-34  R$ 1.320,00
11 ANA LIRA DE SOUSA 032.***.**2-79  R$ 1.320,00
12 ANA LUCIA SILVA DOS SANTOS 869.***.**2-49  R$ 1.320,00
13 ANA PAULA DA SILVA PAIVA 053.***.**2-16  R$ 1.320,00
14 ANA PAULA SOUSA COELHO 003.***.**2-90  R$ 1.320,00
15 ANDREIA PIMENTEL QUEIROZ 007.***.**2-27  R$ 1.320,00
16 ANDREINA KATRINE DA SILVA FARIAS 082.***.**2-23  R$ 1.320,00
17 ANDRESSA DA LUZ AZEVEDO 005.***.**2-50  R$ 1.320,00
18 ANDREZA DE SA CATIVO 576.***.**2-00  R$ 1.320,00
19 ANDREZA MARIALVA BRUCE 024.***.**2-25  R$ 1.320,00
20 ANGRITH DE SOUZA SIMOES 048.***.**2-76  R$ 1.320,00
21 ANTONIO GONCALVES 637.***.**2-68  R$ 1.320,00
22 AURIANE PEREIRA DA SILVA 835.***.**2-20  R$ 1.320,00
23 AURINETE ALVARENGA PEREIRA 009.***.**2-22  R$ 1.320,00

24 BENEDITA PINHEIRO DE ALBU-
QUERQUE 635.***.**2-72  R$ 1.320,00

25 BETANIA DE ALBUQUERQUE BRITO 845.***.**2-53  R$ 1.320,00
26 CELINA RODRIGUES DA SILVA 276.***.**2-53  R$ 1.320,00
27 CIDELIA SANTAREM DE SOUZA 659.***.**2-20  R$ 1.320,00
28 CIRENE CORDEIRO DE SOUZA 707.***.**2-87  R$ 1.320,00

29 CLAUDENIRA NATIVIDADE NUNES 
MOUTINHO 987.***.**2-53  R$ 1.320,00

30 CLAUDIANI DE SOUZA SILVA 835.***.**2-53  R$ 1.320,00
31 CLEANE SILVA DOS SANTOS 065.***.**2-58  R$ 1.320,00
32 CLEUVA NUNES CAETANO 014.***.**2-12  R$ 1.320,00
33 CRISTIANE LIMA DA SILVA 780.***.**2-15  R$ 1.320,00
34 DAMIANA OLIVEIRA SOUSA 418.***.**2-15  R$ 1.320,00
35 DEBORA PINHEIRO MARIALDA 031.***.**2-41  R$ 1.320,00
36 DEBORA QUEIROZ VIEIRA 018.***.**2-80  R$ 1.320,00
37 DIRLENE BATISTA DA SILVA 004.***.**2-52  R$ 1.320,00
38 DIRLEY RAMOS PIRES 994.***.**2-15  R$ 1.320,00
39 EDICELE MOREIRA DE AZEVEDO 939.***.**2-20  R$ 1.320,00
40 EDILENE MOREIRA DE AZEVEDO 934.***.**2-34  R$ 1.320,00
41 EDILZA DA SILVA MARQUES 869.***.**2-00  R$ 1.320,00
42 EDINA DE SOUZA SILVA 910.***.**2-20  R$ 1.320,00
43 EDINEI PEREIRA DE SOUZA 442.***.**2-68  R$ 1.320,00
44 EDRIA DE SOUZA RIBEIRO 031.***.**2-64  R$ 1.320,00


